ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

川﨑司法書士・行政書士事務所様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、川﨑司法書士・行政書士事務所様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を

策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 川﨑司法書士・行政書士事務所

所在 栃木県宇都宮市氷室町 1041-98

代表者名 代表 川﨑 浩太郎

事業内容 司法書士・行政書士事務所

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域問題の解決に資する製品・サービスの開発

●行政の産業振興事業への参画

●相談業務を通して、地域住民と司法のかけ橋となる

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●学校・教育機関への出前授業の実施

●予防法務の取組みで、全ての人の財産を守る

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域に根差した事業所としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

●最新の法令の改正・新規制定の情報収集

●新規法令に関する外部研修への参加

●法務・コンプライアンス担当の設置

【具体的な取組】

業務に関わる新規法令の適用や法令の改正について、常に情報収集に努め、法令順守を徹底します。

法令情報管理の徹底

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

●廃棄物の管理体制の強化（廃棄物処理法の順守、廃棄物管理責任者の選任等）

●オンライン登記申請の推進、それに伴うペーパーレス化推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

2023年2月1日

川﨑司法書士・行政書士事務所

代表　川﨑 浩太郎

「地域と司法のパイプ役として、至誠の心で従事する」の経営理念のもと、地域のご相続

にかかわる問題に対し、親身に寄り添い、地域にとって身近な相談相手としてあり続け、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

川﨑司法書士・行政書士事務所